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Protokół Nr XXIX.2013 

z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie 

odbytej w dniu 29 marca 2013 r. 

 

Sesję otworzył i przewodniczył jej obradom pan Zbigniew Wołcerz – Przewodniczący Rady 

Powiatu w Opatowie.  

 

Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych obecnych na sesji stanowią kolejno 

załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.  

Sesję rozpoczęto o godz. 13:30, a zakończono o godz. 13:47. 

 

Pan Przewodniczący wypowiedział formułę „otwieram obrady sesji rady powiatu”,  

a następnie przywitał radnych oraz przybyłych gości. 

Oświadczył, iż na podstawie listy obecności stwierdza, że obrady są prawomocne.  

W sesji uczestniczyło 15 radnych, 2 osoby nieobecne. 

 

Ad.2) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski, co do treści protokołu  

z poprzedniej sesji Rady Powiatu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał kto jest za przyjęciem protokołu  

z poprzedniej sesji Rady Powiatu bez odczytywania. 

 

 W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.  

 Po odczytaniu i przyjęciu porządku obrad na salę wszedł pan Krzysztof Mazurkiewicz. 

 Od tej pory obrady toczyły się w 14 - osobowym składzie.  

 

Ad.3) Przyjęcie porządku obrad.  

Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek, następnie zapytał czy ktoś 

chciałby zabrać głos bądź ma uwagi do odczytanego porządku obrad. 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

W trakcie odczytywania porządku obrad przez Przewodniczącego na salę obrad 

wszedł pan Starosta. Od tej pory obrady toczyły się w obecności 15 - osobowego 

składu rady. 

 

Porządek obrad został poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

 

Pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.4) Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Starostę Opatowskiego. 

 

Głos zabrał pan Starosta, który poinformował, iż od dnia 15 lutego br. Zarząd Powiatu 

odbył 2 posiedzenia w dniu w dniu 15 marca 2013 r., podczas którego: 

Omówiono projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
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a) przyjęcia rocznego sprawozdania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie 

z działalności za rok 2012 oraz przedstawionego przez kierownika centrum wykazu 

potrzeb w zakresie pomocy społecznej w powiecie opatowskim na 2013 rok; 

 

b) podziału środków finansowych przekazanych przez Prezesa Zarządu Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku na realizację zadań; 

 

c) przyjęcia rocznego sprawozdania z wykorzystania środków finansowych  

i działalności rehabilitacyjnej Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy 

Społecznej w Zochcinku za 2012 r. 

 

Ponadto podjęto uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: 

a) wyrażenia zgody spółce ,,Twoje Zdrowie"- Lekarze Specjaliści  

 z siedzibą w Katowicach na najem na okres trzech lat na rzecz EmiTel sp. z o.o. z 

siedzibą w Krakowie powierzchni dachu oraz powierzchni pomieszczenia znajdującego 

się bezpośrednio pod powierzchnią dachu  

 w budynku Szpitala w Opatowie zlokalizowanego na działce przy ulicy Szpitalnej 4, o 

powierzchni 3,9558 ha wydzierżawionej przez Powiat Opatowski na rzecz ,,Twoje 

Zdrowie"- Lekarze Specjaliści sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach na podstawie umowy 

dzierżawy z dnia 10 sierpnia 2011 roku G.II.6845.27.2011P z przeznaczeniem na 

montaż dwóch anten radioliniowych z konstrukcją wsporczą i ustawieniem szafy 

teleinformatycznej; 

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego dla Zespołu Szkół 

Nr 2 w Opatowie; 

c) zaopiniowania wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  

w Opatowie o zakwalifikowanie majątku ruchomego do kategorii majątku zbędnego lub 

zużytego i wyrażenia zgody na jego nieodpłatne przekazanie innej jednostce lub 

likwidację poprzez zniszczenie; 

d) zaopiniowania wniosku Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w 

Jałowęsach o zakwalifikowanie majątku ruchomego do kategorii majątku zużytego i 

wyrażenia zgody na jego likwidację; 

e) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu w 2013 roku; 

f) przyjęcia sprawozdania kierownika z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Opatowie za rok 2012 wraz z zestawieniem potrzeb w zakresie systemu 

pieczy zastępczej.  

 

Następnie pan Starosta powiedział, że Zarząd Powiatu podjął także  3 postanowienia  

z opinią pozytywną Zarządu Powiatu dotyczące uzgodnienia projektów decyzji  

o ustaleniu warunków zabudowy dla inwestycji mieszkańców powiatu. 

 

Kontynuując powiedział, że rozpatrzono również pozytywnie sprawę oddania  

w trwały zarząd nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. J. Słowackiego 13  

z przeznaczeniem na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej przy DPS  

w Zochcinku, a także Zarząd Powiatu zapoznał się także ze sprawozdaniem  

z przeprowadzonych kontroli przez komórki organizacyjne starostwa w 2012 r. 

 

Następne posiedzenie odbyło się w dniu 25 marca 2013 r., podczas którego: 

omówiono projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
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a) przyjęcia sprawozdania z dokonanych umorzeń wierzytelności oraz udzielonych ulg za 

okres od 01.01.2012 roku do 31.12.2013 roku; 

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2013 – 2016; 

c) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2013 r.. 

 

Ponadto podjęto uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: 

a) przyjęcia rocznego sprawozdania  z wykonania budżetu Powiatu Opatowskiego za 2012 

rok; 

b) przyjęcia informacji o stanie mienia powiatowego obejmującej okres od 1 stycznia  

2012 r. do 31 grudnia 2012 r.; 

c) udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego 

w Jałowęsach do podpisania i złożenia wniosku o dofinansowanie oraz podejmowania 

wszelkich czynności prawnych i faktycznych w szczególności podpisywania umów oraz  

zaciągania zobowiązań finansowych przy realizacji projektu pod nazwą „Nauka jest 

naszą pasją” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX, Działanie 

9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do 

edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych. 

 

Pan Starosta dodał, że podjęto również  4 postanowienia z opinią pozytywną Zarządu 

Powiatu dotyczące uzgodnienia projektów decyzji o ustaleniu warunków zabudowy 

dla inwestycji mieszkańców powiatu. 

 

Ponadto poinformował, że w miesiącu lutym podpisane zostało porozumienie 

pomiędzy Powiatem Opatowskim, a Gminą Opatów w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej na realizację zadania inwestycyjnego p.n. ”Rozbudowa, przebudowa i 

budowa targowiska z przynależną infrastrukturą techniczną, budowę zbiornika na 

ścieki sanitarne oraz parking w miejscowości Opatów”. 

 

Następnie w dniu 18 lutego  Wicestarosta Gustaw Saramański wziął udział  

w posiedzeniu Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Świętokrzyskim 

Urzędzie Wojewódzkim, gdzie przedstawił plan postępowania awaryjnego na 

wypadek zdarzeń radiacyjnych oraz plan przygotowania powiatu na wypadek 

powodzi. 

  

Nadto w  miesiącu marcu – mówił pan Starosta: 

11 marca br. odbyło się spotkanie na temat m.in. lokalizacji dworca PKS w Opatowie  

gdzie obecni byli Burmistrz Miasta i Gminy Opatów - Andrzej Chaniecki w obecności 

Stanisława Wodyńskiego - Prezesa PKS Ostrowiec Świętokrzyski i przedsiębiorcy - 

Grzegorza Lichoty. Zgodnie z  omówionymi ustaleniami, nowy dworzec autobusowy 

mógłby zacząć funkcjonować już od pierwszego września tego roku i zlokalizowany 

będzie na działce sąsiadującej ze Starostwem Powiatowym przy ulicy Sienkiewicza  

w Opatowie. 

Pan Starosta powiedział, że dnia 12 marca br. uczestniczył razem z kierownikiem 

Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki panem Markiem Gołasą na 

VI Świętokrzyskich Mistrzostwach Szkół Ponadgimnazjalnych w sudoku na etapie 

powiatowym w Zespole Szkół Nr 1 w Opatowie. 
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Następnie podkreślił, że w dniu 15 marca br. Wicestarosta odebrał  promesę w kwocie 

2.100.000 złotych na odbudowę dróg powiatowych zniszczonych wskutek klęsk 

żywiołowych. 

  

Podczas przedstawiania przez pana Starostę informacji o pracy Zarządu salę obrad 

opuściła pani Maria Serwinowska, od tej pory obrady toczyły się w 14- osobowym 

składzie. 

Następnie Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz podziękował panu Staroście za 

przedstawienie w/w informacji, po czym zapytał radnych czy mają pytania do pana 

Starosty. 

W wyniku ich braku przeszedł do omawiania kolejnego punktu obrad. 

 

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5) Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) przyjęcia rocznego sprawozdania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Opatowie z działalności za rok 2012 oraz przedstawionego przez kierownika 

centrum wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w powiecie opatowskim 

na 2013 rok. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz  na wstępie zapytał czy są jakieś pytania do 

pani kierownik Julii Mireckiej dotyczące rocznego sprawozdania Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie z działalności za rok 2012 oraz 

przedstawionego przez kierownika centrum wykazu potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej w powiecie opatowskim na 2013 rok. 

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący odczytał w/w projekt 

uchwały, a następnie zapytał, kto jest  „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw”  

i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXIX.17.2013 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

b) podziału środków finansowych przekazanych przez Prezesa Zarządu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku na 

realizację zadań. 

Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Walas odczytał projekt uchwały w sprawie 

podziału środków finansowych przekazanych przez Prezesa Zarządu Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku na realizację zadań. 

Następnie zapytał czy są pytania lub uwagi do odczytanego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXIX.18.2013 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 
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Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

c) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Opatowskiego na lata 2013 – 2016. 

Pan Wiceprzewodniczący Krzysztof Mazurkiewicz odczytał projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Opatowskiego na lata 2013 – 2016. 

W trakcie odczytywania w/w projektu uchwały na salę obrad wróciła pani Maria 

Serwinowska. Od tej chwili obrady toczyły się w obecności 15 - osobowego składu 

radnych. 

 

Następnie pan Wiceprzewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do odczytanego 

projektu uchwały. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXIX.19.2013 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

d) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2013 r.  

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał projekt uchwały w sprawie  

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2013 r.  

 

 Następnie zapytał czy są pytania lub uwagi do odczytanego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXIX.20.2013 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad. 6) Wolne wnioski i interpelacje. 

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania w bieżącym punkcie. 

Głos zabrała pani Bożena Kornacka, która powiedziała, że „dzisiaj mija termin” 

przedstawienia informacji dotyczącej harmonogramu prac zaplanowanych na 2013 

rok, a następnie poprosiła o udzielenie informacji w tej sprawie. 

 



Or.II.0002.29.2013 

 

6 

Protokół Nr XXIX.2013 z sesji Rady Powiatu w Opatowie IV kadencji odbytej w dniu 29 marca 2013 r. 

 
 

O zabranie głosu poprosił pan Starosta, który oznajmił, że ze względu na 

przedświąteczny okres nie chciałby poruszać tej sprawy w dniu dzisiejszym. Dodał, że 

w miesiącu kwietniu temat ten zostanie z pewnością poruszony – być może nie tylko 

na sesji Rady Powiatu.  Następnie pan Starosta korzystając z okazji złożył życzenia 

świąteczne wszystkim zebranym radnym oraz zaproszonym gościom. 

 

Pan Przewodniczący ponownie zapytał  czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos. 

 

O zabranie głosu poprosił pan Zbigniew Zięba - Przewodniczący Komisji oświaty, 

sportu, zdrowia i pomocy społecznej, który poinformował, że posiedzenie tejże 

komisji zostało zaplanowane na dzień 12 kwietnia br. o godzinie 13:00. 

 

Wobec braku dalszych głosów pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz złożył również 

z okazji Świąt Wielkanocnych życzenia wszystkim obecnym na sali obrad, a następnie 

poinformował o przejściu do ostatniego punktu obrad. 

 

Ad.7) Zakończenie obrad XXIX sesji Rady Powiatu. 

Pan Przewodniczący wypowiedział formułę – „zamykam obrady XXIX sesji Rady 

Powiatu Opatowskiego”. 

 

Na tym sesję zakończono. 

 

 

Protokołowała: 

  

mgr Justyna Zdyb      Przewodniczący Rady Powiatu 

 /-/ Zbigniew Wołcerz 

 


